
Mannschaftsspiel in der   in    am    

Braunschweiger System 
(3er-3er-, 4er-3er-, 3er-4er und 4er-4er-Mannschaft) 

 
  

 
Mannschaft A 

Mannschaft A Mannschaft B 

Mannschaft B 

Einzel Einzel 

 

 

 
Doppel Doppel 

  
 

 
 
 
 

OSR 

 

3er - 3er 4er - 3er 3er - 4er 4er - 4er  

mod. 
Schwedisches 
Liga-System 

 
Braunschweiger System 

mod. 
Bundessystem Mannschaft A Mannschaft B 1. Satz 2. Satz 3. Satz 4. Satz 5. Satz Sätze Spiele 

 

DA1 : DB1 DA1 : DB1 DA1 : DB1 DA1 : DB1 
  

: : : : : : : 

A1 : B2 A3 : B3 A3 : B3 DA2 : DB2 
  

: : : : : : : 

A2 : B1 A1 : B2 A2 : B1 A1 : B1 
  

: : : : : : : 

A3 : B2 A2 : B1 A1 : B2 A2 : B2 
  

: : : : : : : 

A2 : B3 A4 : B2 A2 : B4 A3 : B3 
  

: : : : : : : 

A1 : B1 A1 : B1 A1 : B1 A4 : B4 
  

: : : : : : : 

A3 : B3 A4 : B3 A3 : B4 A1 : B2 
  

: : : : : : : 

A2 : B2 A2 : B2 A2 : B2 A2 : B1 
  

: : : : : : : 

A3 : B1 A1 : B3 A3 : B1 A3 : B4 
  

: : : : : : : 

A1 : B3 A3 : B1 A1 : B3 A4 : B3 
  

: : : : : : : 

 
 

   
Endergebnis 

 
: : 

  
 
 

Heimverein 

   
 
 

Gastverein 

  
Sieger:   

bzw. Unentschieden 

 
mit 

 
: 

 
Punkten 

 
und 

 
: 

 
Sätzen 

 
DB1 

 
 
 
 

 
DB2 

 
 
 
 

 

 
DA1 

 
 
 
 

 
DA2 

 
 
 
 

 

B1 
 
 
 

B2 
 
 
 

B3 
 
 
 

B4 
 
 
 

 

A1 
 
 
 

A2 
 
 
 

A3 
 
 
 

A4 
 
 
 

 

 


